
 1

 
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
 

ORIGINALE 

 
L'anno DUEMILADIECI, addì VENTOTTO del mese di LUGLIO alle ore 18,00, nella Casa Comunale 

è riunita la Giunta Comunale, presieduta dal Dr.ssa Adele Virdis, nella sua qualità di Sindaco  e con 

l'intervento dei Sigg. Assessori: 

 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 Licheri Attilio  X  

2 Atzori Renato  X  

3 Niola Graziella Lussoria  X  
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla redazione del presente 
verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 267. 

Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO : 
- che  nell’ambito  della programmazione comunale particolare attenzione pone 

l’amministrazione,  alla   manutenzione ordinaria e straordinaria  delle strade campestri,  a 
servizio  degli operatori agricoli  ed altri. 

- che allo stato attuale il tratto di strada che conduce alla chiesa di Santa Maria, con  diramazione 
dalla S.P. n° 64 – Aidomaggiore –Domus Novas Canales, risulta  bitumata negli anni 80  solo 
con un manto di Binder  ormai del tutto eroso e  con la presenza  di piccole buche ne 
compromette la viabilità, tale  tratto di strada  si sviluppa per una lunghezza di ml 650,00  per 
una larghezza di mt  3,00 oltre le banchine  e cunette laterali. 

N°  042 28.07.2010 

Oggetto: Approvazione perizia di spesa per la sistemazione bitumazione della  strada  
che conduce al novenario di Santa Maria. 



 2

 
- che oltre la chiesa  sopradetta, vi è altro tratto di strada in forte pendenza per un primo tratto,   

pianeggiante il restante che collega alla strada rurale “Sirboniga”,  del tutto impercorribile, 
presenta ampie buche, parte ripristinate in cls  ma con scarsi risultati, anch’essa realizzata negli 
anni ottanta, si sviluppa per ml 145,00 per una larghezza di mt 3.00 oltre le banchine laterali e 
cunette. 

- La perizia di spesa  redatta dall’Ufficio tecnico Comunale  raffigura gli interventi  previsti per  il 
ripristino della viabilità  sui  tratti sopradetti  mediante   stesa di conglomerato  bituminoso,  
binder chiuso impastato  e steso a caldo con mezzi meccanici. 

RITENUTO, pertanto, per i motivi suesposti, di dover approvare la citata perizia  di spesa redatta 
dall’Ufficio Tecnico comunale raffigurante  la seguente spesa: 
IMPORTO FORNITURE E  LAVORI   EURO   12.598,88 

IVA 20% EURO     2.519,78 

TOTALE COSTO DELL’INTERVENTO EURO  15.118,66 

VISTO  il D.Lgs n° 163 del 12 Aprile 2006, e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la L.R. n° 5/2007; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla 
regolarità tecnica ai sensi dell’art. 11 della L.R. 22.04.1987, n° 24 e ai sensi dell’art. 49 del citato 
Decreto Lgs. n°267/2000; 
Con voto unanime 

DELIBERA 
 Di approvare la perizia  tecnica   redatta dall’Ufficio tecnico Comunale Geom. Emilio 

Marredda, per la sistemazione bitumazione della  strada che conduce a  Chiesa di S. Maria,  
comportante una spesa complessiva di euro  15.118,66; 

Di far fronte alla spesa imputando al bilancio comunale 2010 intervento 2080101 cap.2 
Di  dare  mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per l’espletamento dei successivi 

adempimenti in ordine ad ogni altro successivo e consequenziale atto. 
 

Con separata votazione ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 267/2000. 
 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria) 

 



 3

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, N° 267 e dell’art. 11 della L.R. 
22.04.1987, n° 24 
 

 
In ordine alla regolarità Tecnica : si esprime parere favorevole, 
 
 
Aidomaggiore, 28.07.2010 

Il Responsabile  del Servizio  
Geom. Emilio Marredda 

 
 

 
In ordine alla regolarità contabile: si esprime parere favorevole e se ne attesta la 

disponibilità finanziaria all’intervento 2080101/2 
 
Aidomaggiore 28.07.2010 

Il Responsabile  del Servizio Finanziario 
Rag. Giuseppe Flore 

 
 
 

 
ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla data 
odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto Comunale, ai 
Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  06/08/2010 
    
  Il Segretario Comunale 
  Dr. Pietro Caria 
    

         
  

 


